

# Undervisningsmateriale efterår 2024



## Kære underviser på Humaniora

Vi nærmer os med hastige skridt sommeren, og det er endnu engang tid til at planlægge undervisningsmateriale til næste semester. I dette brev vil vi forklare lidt omkring, hvordan du som underviser kan bestille kompendier til dine kurser til efterårssemestret 2024 samt lidt omkring de gældende regler vedrørende uploads på Absalon. Har du nogle spørgsmål til nedenstående, er du naturligvis velkommen til at kontakte os, enten ved at kigge ned i vores butik i 11A-0-02 eller på telefon eller mail.

### Bestilling af kompendium

Det er nemt at bestille dit kompendium. Tryk på nedenstående link, og følg anvisningerne:

<https://campusprint.ku.dk>

Her kan du bestille både nye kompendier, genoptryk af tidligere kompendier eller lave et revideret kompendium ud fra tidligere udgivelser. Bestillingssiden vil reagere, hvis ophavsretten ikke er overholdt, men læs gerne reglerne igennem, inden du går i gang med din bestilling. Bestiller du et genoptryk eller et revideret kompendium, behøver du ikke indlevere teksterne til os, da vi allerede har dem i vores system. Har du nye tekster i dit kompendium, kan du uploade dem direkte på bestillingssiden. Du kan også sende dem på mail eller indlevere dem i papirform nede i vores butik.

### Vær klar til semesterstart

Hvis du indleverer dit kompendium inden d. **5. august**, sørger vi for, at dit kompendium ligger klar til salg inden første undervisningsgang. Du er naturligvis også velkommen til at indlevere dit kompendium efter denne deadline, men selvom vi vil bestræbe os på at få det klar til semesterstart, kan vi dog ikke garantere det.

### Antal kan vente

Du kan sagtens bestille dit kompendium, selvom du endnu ikke kender antallet af studerende på dit hold. Vi tjekker antallet på STADS, inden vi sender kompendiet til tryk og finder bestillingsantal på baggrund af antal tilmeldte samt salg de foregående semestre.

### Salg

Du vil modtage en email fra os, når dit kompendium ligger klar til salg, hvor vi opfordrer dig til at give de studerende besked. Kompendiet kan derefter købes hos Campus Print eller på vores webshop. Hvis et kompendium er udsolgt, kan de studerende ligeledes bestille et print-on-demand-eksemplar på

[www.webshop.ku.dk](http://www.webshop.ku.dk)

### Regler vedrørende ophavsret

Du må max. bruge 50 sider eller 20 % af en kilde uanset årstal. Begge begrænsninger skal være overholdt. Reglerne gælder for både kompendiumtekster og uploads til Absalon. Har du ophavsretten til materialet, eller har tilladelse fra forfatteren eller forlaget, er der dog ingen begrænsninger i forhold til hvad der kan trykkes. Kontakt os endelig hvis du har spørgsmål eller er i tvivl om hvorvidt en tekst overholder retningslinjerne.

### Absalon

Fakultetet har indberetningspligt til Copydan, som ligeledes laver stikprøvekontrol. Husk derfor at indberette alle dine uploads til Campus Print. Skemaet kan du finde via følgende link:

[Indberet Absalon uploads](#)

Du kan både sende os en liste med dine uploads løbende eller senest, når semestret er afsluttet. Har du skemaer liggende fra foregående semestre, som du stadig ikke har sendt til os, bedes du gøre dette hurtigst muligt. Indberetninger kan sendes til

[campussalg@adm.ku.dk](mailto:campussalg@adm.ku.dk)

### Kompendium-supplement til Absalon

Vi oplever ofte, at de studerende efterspørger kompendier hos os til kurser, hvor alt undervisningsmateriale er uploadet til Absalon. Det er dejligt let at have det hele digitalt, men det hænder ofte, at de studerende alligevel printer det hele ud. Vi laver derfor gerne kompendier til de studerende på dit kursus, som ønsker det. Forhør dig derfor gerne ved første undervisningsgang, om der er nogle der ønsker et kompendium, så trykker vi blot til dem. Det eneste du skal gøre, er at sende os filerne på mail, så skal vi nok sørge for resten.

Vi håber at kunne medvirke til en god semesterstart for alle studerende og ansatte. Tøv endelig ikke med at kontakte os, hvis du har nogle spørgsmål.

### Deadline

Tirsdag

**5. august 2024**

**Bestil dit kompendium her**

[kompendium.hum.ku.dk](http://kompendium.hum.ku.dk)

### Copyrightregler

Max. 50 sider og 20 % af kilden uanset årstal.

Begge begrænsninger skal overholdes. Reglerne gælder både trykt og digitalt materiale. Altså både kompendiumtekster og tekster uploadet på Absalon.

### Absalon

Alle uploads skal fortsat indberettes til Campus Print ved at sende en mail til [campussalg@adm.ku.dk](mailto:campussalg@adm.ku.dk)

Link til skema kan findes [her](#)

### Bæredygtigt papir

Vi har forståelse for, at mange vælger kompendiumbestilling fra for at spare papir og derved skåne miljøet. Hos Campus Print er vi meget bevidste om, hvilket papir vi bruger i vores kompendiumproduktion. Derfor kommer alt vores papir fra bæredygtigt skovbrug fra Sverige og er genanvendeligt.